Relacion de participantes a la Primera Reunion Nacional Ordinaria del 2012 del COMPEB, A. C.

Nombre

Institucion

E-mail

Universidad Autonoma de
Aguascalientes
Departamento de Biologia

2. Luis Delgado Saldivar

Universidad Autbnoma de
Aguascalientes
Departamento de Biologia

Idelgads@correo.uaa.mx

3. M. en C. Gladis Pérez

Universidad Auténoma de Campeche
Facultad de Ciencias Quimico-
Biol6gicas

glaperez@uacam.mx
emanzane@uacam.mx

4. M. en C. Adriana Tena Sagrero

Universidad de Colima
Facultad de Ciencias Biolbgicas y
Agropecuarias

atenas@ucol.mx
yoatenas@hotmail.com

5. Dr. Ernesto Velazquez
Velazquez

Universidad de Ciencias y Artes de
Chiapas
Escuela de Biologia

er_velazquez@yahoo.com

6. Dr. Antonio de la Mora
Covarrubias

Universidad Auténoma de Ciudad
Juérez
Coordinacion de la Carrera de Biologia

adelamor@uacj.mx
rrivas@uacj.mx

7. Dr. Raymundo Rivas Cacerez

Universidad Auténoma de Ciudad
Juéarez

rrivas@uacj.mx

8. M. en C. Rosalia Torres
Bezaury

Instituto Politécnico Nacional
Escuela Nacional de Ciencias
BiolGgicas

9. M. en C. Gisela Boll Arguello

Instituto Politécnico Nacional
Escuela Nacional de Ciencias
Bioldgicas

gisiboll@hotmail.com




10. M. en C. Fernando Vite
Gonzalez

Universidad Autonoma Metropolitana
Division de Ciencias Bioldgicas y de la
Salud

Unidad Iztapalapa

vite@xanum.uam.mx

11. Dr. Edmundo Bonilla
Gonzalez

Universidad Auténoma Metropolitana
Departamento de Ciencias de la Salud
Unidad Iztapalapa

mundo@xanum.uam.mx
bucio@xanum.uam.mx

12.

Division de Ciencias Bioldgicas y de la
Salud

Coordinacion de la Licenciatura en
Biologia

Unidad Xochimilco

13. M. en C. Marisela Arteaga
Mejia

M. en C. Marisela Arteaga Mejia
Facultad de de Estudios
Superiores, Zaragoza, FES-UNAM

mam@pumas2zaragoza.unam.
mx

14. Ing. Luis Rosales Celis

Instituto Tecnoldgico del Valle del
Guadiana

diritvm@yahoo.com.mx

15. M. en C. Osvaldo Garcia
Saucedo

Universidad “Juarez” del Estado de
Durango
Escuela Superior de Biologia

osnet@hotmail.com

16. Pedro Eduardo Moreno

Instituto Tecnoldgico Superior de

pemoreno@itesi.edu.mx

Zacarias Irapuato
17. Dr. Numa Pompilio Pavén Universidad Auténoma del Estado de | npavon@uaeh.edu.mx
Hernandez Hidalgo

Centro de Investigaciones Bioldgicas

18. Dr, Juan Carlos Gaytan O.

Universidad Autbnoma del Estado de
Hidalgo
Presidente de la AMFEB

jcgaytan@uaeh.edu.mx

19. Biol. Abraham Reyes Juarez

Universidad de Guadalajara

abraham@cuc.udg.mx



mailto:vite@xanum.uam.mx
mailto:diritvm@yahoo.com.mx

Centro Universitario de la Costa
CUCOSTA

20. Dr. Juan Luis Cifuentes Lemus

Universidad de Guadalajara
Centro Universitario de la Costa
CUCOSTA

jlclod@yahoo.com.mx

21. Dr. Carlos Beas Zarate

Universidad de Guadalajara, CUCBA
Division de Ciencias Biologicas y
Ambientales

carlosbeas@cucba.udg.mx

22. Dra. Monica Ayub

Universidad de Guadalajara, CUCBA
Divisién de Ciencias Bioldgicas y
Ambientales

ayub03@yahoo.com.mx

23. Ing. Margarita Téllez
Hernandez

Instituto Superior de Huixquilucan

biol _tesh@yahoo.com.mx

24. Dr. Miguel Mayorga Rojas

Universidad Autonoma del Estado de
México
Facultad de Ciencias

dog@uaem.mx
mmr@uaemex.mx
migmayorga@yahoo.com.mx

25. M. en C. Francisco Javier
Rosas Ferrusca

Universidad Autbnoma del Estado de
México,

Facultad de Planeacién Urbanay
Regional

ferrusca2001@yahoo.com.mx

Verdnica Miranda Rosales

Universidad Autbnoma del Estado de
México,

Facultad de Planeacién Urbanay
Regional

veronicmiranda@yahoo.com.m
X

26. M en C. Rafael Chavez Lépez

Facultad de Estudios
Superiores, FES-UNAM
Campus: Iztacala

rchavez@campus.iztacala.una
m.mx

27. Dr. José Fernando Villasefior
Goémez

Universidad Michoacana de San
Nicolas de Hidalgo
Facultad de Biologia

jfvillasenor@hotmail.com
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28. M. en C. Michelle
Monterrosas Brisson

Universidad Autonoma del Estado de
Morelos
Facultad de Ciencias Biolbgicas

monterrosas@uaem.mx

29. Dr. Gerardo Avila Garcia

Universidad Autonoma del Estado de
Morelos
Facultad de Ciencias Biolbgicas

avila@uaem.mx

30. Dr. Ivan Martinez Duncker

Universidad Autobnoma de Morelos
Facultad de Ciencias

duncker@uaem.mx

31. Dr. Juan Manuel Alcocer
Gonzélez

Universidad Auténoma de Nuevo Ledn
Facultad de Ciencias Biolbgicas

[alcocer@fcb.uanl.mx
jualcocer@gmail.com

32. Ing. Gelasio Francisco Luna
Conzuelo

Instituto Tecnolégico del Valle de
Oaxaca

calidad@live.itsz.edu.mx

Instituto Tecnoldgico del Valle de
Oaxaca

33. Judith Ruiz Luna

Instituto Tecnoldgico del Valle de
Oaxaca

judithruizl@hotmail.com

34. Ing. Alberto Sdnchez Serrano

Instituto Superior de Zacapoaxtla

tecnologico@itsz.edu.mx

35. Lic. Julio Cesar Lépez
Aguilar

Instituto Superior de Zacapoaxtla

calidad@live.itsz.edu.mx

36. Dr. Jorge A. Cebada Ruiz

Benemérita Universidad Auténoma de
Puebla

jcebadac@yahoo.com.mx

37. M. en C. Jer6nimo Garcia
Guzman

Universidad de las Américas-Puebla
Escuela de Ingenieria y Ciencias

jeronimo.garcia@udlap-mx

38. Biol. Jaime Angeles Angeles

Universidad Autbnoma de Querétaro
Facultad de Ciencias Naturales

jangeles@uag.mx

39. Guadalupe Malda Barrera

Universidad Autbnoma de Querétaro
Facultad de Ciencias Naturales

gmalda@uaq.mx

40. Alejando Medina Quej

Instituto Tecnoldgico en Chetumal,

lexobu@hotmail.com
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Quintana Roo

41. Lic. Alejandra Garcia
Hernandez

Instituto Tecnoldgico en Los Mochis,
Sinaloa

alejandrinaitim@hotmail.com

42. Lic. Imelda Nohemi Monroy
Garcia

Instituto Tecnoldgico en Los Mochis,
Sinaloa

melymonroy@hotmail.com

43. M. en C. Carmen Estela
Fierros Pérez"

Universidad Autobnoma de Sinaloa
Escuela de Biologia

estela_5419@hotmail.com

44. Jorge Guillermo Sanchez
Zazueta

Universidad Autobnoma de Sinaloa
Escuela de Biologia

sanchezjorge44@qgmail.com

45. Universidad de Occidente
Departamento de Ciencias Biolégicas
46. Universidad de Occidente

Departamento de Ciencias Biolégicas

4}7. M. en C. Ceciliade los
Angeles

Universidad de Occidente
Departamento de Ciencias Biologicas

cromero@guasave.udo.mx

48.

Universidad de la Sierra
Divisién de Ciencias Bioldgicas.

49. Dr. Alf Enrique Meling Lopez

Universidad de Sonora
Division de Ciencias Bioldgicas y de la
Salud

ameling@guayacan.uson.mx

50. M. en C. Marco Antonio
Gutiérrez Rosete

Centro de Estudio Superiores
del Estado de Sonora, CESUES
Unidad Académica Hermosillo

marcqgtzrosete@gmail.com
marcorosete@hotmail.com

51. Ing. Francisco Ruvalcaba
Gonzélez

Instituto Tecnolégico en Ciudad
Victoria, Tamaulipas

direccion@itvictoria.edu.mx

52. Dra. Ludivina Barrientos
Lozano

Instituto Tecnoldgico en Ciudad
Victoria, Tamaulipas

ludivinab@yahoo.com

53. Dr. Javier Othon Gonzalez
Gaona

Instituto Tecnoldgico en Ciudad
Victoria, Tamaulipas

othonjavier@hotmail.com

54. M. en C. Adolfo Cuevas

Universidad Autbnoma de Tlaxcala

yvecu@hotmail.com
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Sanchez

Facultad de Agrobiologia

55. Dra. Maria del Carmen
Corona

Universidad Autbnoma de Tlaxcala
Facultad de Agrobiologia

maccorona@hotmail.com

56. Dr. Joaquin Murguia
Gonzalez

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Biolbgicas y
Agropecuarias

Region Orizaba-Cérdoba

jmurguia@uv.mx

57. Dr. Antonio Pérez Pacheco

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Bioldgicas y
Agropecuarias

Region Orizaba-Cordova

anperez@uv.mx

58. M. en C. Pablo Elorza Martinez

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Bioldgicas y
Agropecuarias

Region Pozarica-Tuxpan

pelorza@uv.mx
pelorzam@prodigy.net.mx

59- M. en C. José de JesUs
Bazafez Mufos

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Biolbgicas y
Agropecuarias

Regidon Pozarica-Tuxpan

abasanez@uv.mx

60. Arturo Serrano Mufioz

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Biolbgicas y
Agropecuarias

Regidon Pozarica-Tuxpan

arserrano@uv.mx

61. Dr. Eduardo A. Zarza Meza

Universidad Veracruzana
Facultad de Ciencias Bioldgicas y
Agropecuarias

Region Pozarica-Tuxpan

anpromar@prodigy.net.mx

62. M. en C. Héctor Narave
Flores

Universidad Veracruzana
Facultad de Biologia

hnarave@uv.mx
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63. Dr. Marco Antonio Torres
Ledn

Universidad Autbnoma de Yucatan
Facultad de Medicina Veterinariay
Zootecnia

marco.torres@uady.mx

64. Rita Minelia Vermont Ricalde

Universidad Autbnoma de Yucatan
Facultad de Medicina Veterinariay
Zootecnia

vrical@uady.mx

65. Dr. Jesus Cortes Hermosillo

Universidad Autobnoma de Zacatecas

Unidad Académica de Biologia
Experimental

jesuscortesb59@agmail.com

66. Miguel Castillo Gonzalez

FES-Zaragoza, UNAM

iimcg@prodigy.net.mx

67. Mauricio Ramirez Ruano

Asesor CACEB, A. C.

inqualli@yahoo.comi
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